Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251)3846848, Fax: (0251)3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:3173/SYT-TTra
V/v triển khai thực hiện chế độ

báo cáo theo Thông tư số

02/2021/TT-TTCP ngày

22/3/2021 của Thanh tra

Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày 28 tháng 04 năm 2021

 Kính gửi: Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 743/TT-VP ngày 23/4/2021 của Thanh tra tỉnh Đồng

Nai về việc triển khai thực hiện chế độ báo cáo theo Thông tư số 02/2021/TT-

TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về chế độ báo cáo

công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống

tham nhũng.

Giám đốc Sở Y tế, yêu cầu Giám đốc các đơn vị trực thuộc thực hiện các

nội dung sau:

1. Thực hiện chế độ báo cáo theo Thông tư số 02/2021/TT-TTCP:

Để kịp thời báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của ngành Y tế về UBND tỉnh,

Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh theo thời gian quy định của

Thông tư số 02/2021/TT-TTCP, các đơn vị trực thuộc thực hiện việc lấy thông

tin số liệu, thời hạn gửi các báo cáo cụ thể như sau:

a. Kỳ lấy thông tin, số liệu đối với các báo cáo:

- Báo cáo quý I: Lấy số liệu từ ngày 01 tháng 12 năm trước đến ngày 28

(hoặc 29 tháng) 02 của năm báo cáo;

- Báo cáo quý II: Lấy thông tin, số liệu từ ngày 01 tháng 3 đến ngày 31

tháng 5 của năm báo cáo;

- Báo cáo quý III: Lấy thông tin, số liệu từ ngày 01 tháng 6 đến ngày 31

tháng 8 của năm báo cáo;

- Báo cáo quý IV: Lấy thông tin, số liệu từ ngày 01 tháng 9 đến 30 tháng

11 của năm báo cáo;

2

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251)3846848, Fax: (0251)3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

- Báo cáo 6 tháng đầu năm: Lấy thông tin, số liệu từ ngày 01 tháng 12

năm trước đến ngày 31 tháng 5 của năm báo cáo;

- Báo cáo 9 tháng đầu năm: Lấy thông tin, số liệu từ ngày 01 tháng 12

năm trước đến ngày 31 tháng 8 của năm báo cáo;

- Báo cáo năm: Lấy thông tin, số liệu từ ngày 01 tháng 12 năm trước đến

ngày 30 tháng 11 của năm báo cáo;

Lưu ý: Theo quy định kỳ lấy thông tin, số liệu đối với báo cáo hàng quý,

06 tháng, 09 tháng, năm chốt cùng thời điểm (cụ thể: Ngày chốt số liệu Báo

cáo quý I là ngày 28 (hoặc ngày 29) tháng 02 của năm bảo cáo; ngày chốt số

liệu Báo cáo quý II và 6 tháng đầu năm là ngày 31 tháng 5 của năm báo cáo;

ngày chốt số liệu Báo cáo quý III và 9 tháng là ngày 31 tháng 8 của năm báo

cáo; ngày chốt số liệu Báo cáo quý IV và năm là ngày 30 tháng 11 của năm

bảo cáo). Do đó, các cơ quan, đơn vị chú ý về số liệu báo cáo đối với một số

đơn vị đang trong quá trình thanh tra sẽ chuyển số liệu báo cáo các sự vụ, sự

việc sau khi có Kết luận của các Đoàn thanh tra.

b. Thời gian gửi các báo cáo:

- Báo cáo quý I của các đơn vị gửi đến Thanh tra Sở Y tế trước ngày 02

tháng 3 của năm báo cáo;

- Báo cáo quý II và báo cáo 6 tháng đầu năm của các đơn vị gửi đến

Thanh tra Sở Y tế trước ngày 02 tháng 6 của năm báo cáo;

- Báo cáo quý III và báo cáo 9 tháng đầu năm của các đơn vị gửi đến

Thanh tra Sở Y tế trước ngày 02 tháng 9 của năm báo cáo;

- Báo cáo quý IV và báo cáo năm của các đơn vị gửi đến Thanh tra Sở Y

tế trước ngày 02 tháng 12 của năm báo cáo.

2. Về nội dung báo cáo:

Nội dung báo cáo thực hiện theo đề cương báo cáo quy định tại Thông tư

số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về

chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phòng, chống tham nhũng.

3. Hình thức gửi các báo cáo:

Các báo quý I, II, III, IV, 06 tháng, 09 tháng và báo cáo tổng kết năm gửi

văn bản file pdf, word qua hệ thống I-office về Sở Y tế thông qua Thanh tra

Sở, đồng thời gửi vào hộp thư điện tử: sonsytdn@gmail.com để có cơ sở nhập

liệu vào phần mềm báo cáo theo quy định của Thông tư số 02/2021/TT-TTCP

ngày 22/3/2021.

mailto:sonsytdn@gmail.com

3

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251)3846848, Fax: (0251)3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

Văn bản này thay cho Văn bản số 5487/SYT-TTra ngày 08/11/2019 của

Giám đốc Sở Y tế về việc thực hiện chế độ báo cáo theo Thông tư

03/2013/TT-TTCP ngày 10/6/2013 của Thanh tra Chính phủ, thời gian triển

khai thực hiện từ ngày 10/5/2021.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện chế độ báo cáo theo Thông tư số

02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ, Giám đốc Sở Y

tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (thực hiện);

- BGĐ SYT (để b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VT, TTra.

Phan Huy Anh Vũ

		2021-04-28T13:54:32+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!